
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky: Výměna a oprava oken 
 
Zadavatel: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 
Procházkova 303, IČ: 13582968 

Kontaktní adresa zadavatele: Procházkova 303, 541 01 Trutnov 
 
§1-2) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

 
a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
 
Okna na budově školy jsou dožitá a značně poškozená. Splněním veřejné zakázky dojde k 
opravě (renovaci) některý oken a dodávce a montáži nových oken, které budou splňovat 
tepelně-technické parametry 
 
b) popis předmětu veřejné zakázky 
Předmětem je z části oprava (renovace) původních dřevěných převážně dvojitých 
špaletových oken s dřevěnou špaletou a z části dodávka a montáž nových oken převážně 
dvojitých špaletových oken vyrobených jako replika původních oken z roku 1925. Budova 
školy je zapsána v seznamu nemovitých památek a dodávka a opravy podléhají schválení 
příslušnému odboru památkové péče. Zakázka bude probíhat v letech 2013 -2015 a to dle 
přidělených finančních prostředků zřizovatelem. 
 
Předmětem zakázky je rovněž vypracování podrobné dílenské dokumentace pro každý typ 
okna. Tato dílenská dokumentace bude schválena na příslušném odboru památkové péče. 
Předmětem díla je dále vyhotovení 1 ks vzorového okna ozn. T24 okno 116 včetně křídla 
rámu a předložení vzorku kování (kliček, pantů a závěsů). Součástí vzorku budou i vzorky 
nátěru a zasklení okna. Toto vzorové okno bude schváleno na příslušném odboru památkové 
péče MÚ Trutnov. 
 
V roce 2013 bude realizována výměna oken (dodávka a montáž nových oken) v jižní fasádě 
na budově A a na budově C, případně v budově B.  
Zadavatel má k dispozici pro rok 2013 ve výši 1,75 mil. Kč vč. DPH. Předpokládané další 
finanční prostředky pro rok 2014 a 2015 podléhají schválení v orgánech Královéhradeckého 
kraje. Postup v roce 2014 a 2015 bude dohodnut dle finančních možností zadavatele. 
 
c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 
Potřebou zadavatele je celková oprava části oken a dodávka a montáž nových převážně 
dvojitých špaletových oken vyrobených jako replika původních oken z roku 1925. 
 
d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
Zakázka bude realizována v roce 2013-2015 
 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky: 
V případě nerealizace veřejné zakázky nebude realizována oprava části oken a dodávka a 
montáž nových převážně dvojitých špaletových oken. Rizika nerealizace veřejné zakázky: 
prodlení s plněním veřejné zakázky, vynaložení dalších finančních nákladů na vytápění 
budovy.   



 
§3) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady: 

Odst.1) 
a) nerelevantní - zadavatel nepožaduje předložení seznamu významných dodávek více jak 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
b) nerelevantní 
c) nerelevantní 
d) nerelevantní 
e) nerelevantní 
f) nerelevantní 
 
§4) odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 

a) měsíční fakturace, splatnost faktur 45 dnů je stanovena zřizovatelem příspěvkové 
organizace. 

b) nerelevantní 
c) nerelevantní 
d) Obchodní podmínky upravují záruční lhůtu delší než 24 měsíců:  

Požadavek na záruku v délce 60 měsíců je garancí zejména na kvalitu dodávky. 
e) nerelevantní 
f) nerelevantní 
 
Obchodní podmínky jsou stanoveny přiměřeně k potřebám a rizikům veřejné zakázky.  
Obchodní podmínky odpovídají požadavkům zejména obchodního zákoníku a legislativě 
platné v ČR. 
 
§5) odůvodnění vymezení technických podmínek 

 

Technické podmínky reálně odpovídají potřebám zadavatele a rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky a vycházejí ze specifikace předmětu veřejné zakázky a požadavkům 
památkové péče. 
 

§6) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsob hodnocení 

nabídek 

 
Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny. Záruky, sankce, termíny a další podmínky 
má zadavatel řešeny v smlouvě o dílo. 

 
§7) Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě průzkumu předběžného 
ohodnocení dodávky. 
 
 


		2013-04-16T09:31:17+0100




